
Rektor
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie

Warszawa, 09.01.2023r.

SZP.250.63.2022
DA-ZP/ 8/ 2023

Uczestnicy postępowania

Nazwa zamówienia: „ŚWIADCZENIE USŁUG POCZTOWYCH”.

Zamawiający Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie na 
podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) zwanej dalej ustawą, 
w związku z pytaniami, jakie wpłynęły do Zamawiającego, udziela 
następujących wyjaśnień:

Pytanie 1:
Zamawiający prosi o usunięcie załącznika nr 3 do SWZ wraz z załącznikami, z 
uwagi na fakt iż: Wykonawca jest operatorem pocztowym w rozumieniu art. 3 
pkt 12 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe, tj. przedsiębiorcą 
uprawnionym do wykonywania działalności pocztowej, na podstawie wpisu do 
rejestru operatorów pocztowych.  Zgodnie z dyspozycją art. 42 ww. ustawy 
informacje lub dane objęte tajemnicą pocztową mogą być zbierane, utrwalane, 
przechowywane, opracowywane, zmieniane, usuwane lub udostępniane tylko 
wówczas, gdy czynności te dotyczą świadczonej usługi pocztowej albo są jej 
niezbędne do jej wykonania lub przepisy odrębne stanowią inaczej. 
Legalność przetwarzania danych przez Pocztę Polską jest zapewniona poprzez 
wypełnienie dyspozycji art. 6 ust. 1 lit. c) Rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE - przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku ciążącego 
na administratorze w związku z ustawą Prawo Pocztowe. Wykonawca 
w momencie przekazania jej danych osobowych w celu świadczenia usługi, staje 
się administratorem tych danych.
Odpowiedź:
Zamawiający usuwa załącznik nr 3 do SWZ wraz z załącznikami.    

Szkoła Główna 
Gospodarstwa
Wiejskiego w Warszawie

ul. Nowoursynowska 166
02–787 Warszawa
+48 22 593 10 10
rektor@sggw.edu.pl 
www.sggw.pl

http://www.sggw.pl/


Rektor
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie

 Pytanie 2:
W załączniku nr 7 do SWZ „Przedmiot Umowy” ust. 5 zamawiający określa, że operator jest zobowiązany 
do zatrudniania na podstawie umowy o pracę osób wykonujących usługi, biorąc pod uwagę rozbudowaną 
strukturę Wykonawcy oraz skalę zatrudnienia wnioskujemy o ograniczenie wykazu pracowników do 
nadawczego Urzędu Pocztowego.
Odpowiedź:
Zamawiający zgadza się do ograniczenia wykazu pracowników do nadawczego Urzędu Pocztowego.

Pytanie 3:
W załączniku nr 7 do SWZ „Przedmiot Umowy” ust. 6 zamawiający określa, że ma uprawnienia do żądania 
od wykonawcy przedstawienia poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o pracę bez 
ujawniania danych osobowych. Zamawiający prosi o zmianę formy potwierdzenia zatrudnienia 
pracowników na umowę o pracę, na oświadczenie o ilości pracowników zatrudnionych na podstawie umowy 
o pracę.
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuję postanowienia SWZ. Jednocześnie zamawiający wyjaśnia że kopii umowy 
o pracę będzie żądał w sytuacjach wyjątkowych, np. jeżeli oświadczenie o ilości pracowników będzie 
budziło jego wątpliwości.

Pytanie 4:
W załączniku nr 7 do SWZ „Warunki Płatności” ust.1 Wykonawca prosi o zmianę zapisu „w terminie 30 dni 
od daty otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury” na „w terminie 21 dni od daty 
wystawienia faktury”. Okres 21 dni jest maksymalnym terminem odroczenia płatności.
Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje zmiany zapisu w załączniku nr 7 do SWZ „Warunki Płatności” ust.1, z „w terminie 
30 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury” na „w terminie 21 dni 
od daty otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury”.

Pytanie 5:
W załączniku nr 7 do SWZ „Warunki Płatności” ust. 2 Wykonawca prosi o modyfikację zapisu określającego 
okres rozliczeniowo na „okres rozliczeniowy stanowi jeden miesiąc kalendarzowy” oraz termin wystawienia 
faktury na „do 7 dni od zakończenia okresu rozliczeniowego”.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w załączniku nr 7 do SWZ „Warunki Płatności” ust. 2, zapisu 
określającego okres rozliczeniowo na „okres rozliczeniowy stanowi jeden miesiąc kalendarzowy” oraz 
termin wystawienia faktury na „do 7 dni od zakończenia okresu rozliczeniowego”.

Pytanie 6:
W załączniku nr 7 do SWZ „Warunki Płatności” Wykonawca prosi o dodanie zapisu informującego iż za 
przesyłki nie ujęte w formularzu cenowym Wykonawca naliczy opłaty zgodnie z cennikiem wykonawcy 
obowiązującym w dniu nadania przesyłek.
Odpowiedź:
Przedmiotem zamówienia są przesyłki ujęte w formularzu cenowym.

Pytanie 7:
W załączniku nr 7 do SWZ „kary umowne” ust. 1 pkt a ,b, c Wykonawca prosi o modyfikację zapisu 
„maksymalnego wynagrodzenia brutto” na „niewykorzystanego wynagrodzenia brutto”.



Rektor
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuję zapisy SWZ.

Pytanie 8:
W załączniku nr 7 do SWZ „kary umowne” ust. 1 pkt c Wykonawca prosi o określenie przerwy w  
świadczeniu przedmiotu umowy co najmniej 5 dni lub doprecyzowanie, że do przerwy nie wliczają się dni 
wolne od pracy.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że do przerwy nie wliczają się dni wolne od pracy.

Pytanie 9:
W załączniku nr 7 do SWZ „Odstąpienie od umowy” ust. 4 Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie 
co Zamawiający ma na myśli w zapisie” Wykonawca nie dotrzymuje warunków umowy”. 
Proszę o doprecyzowanie zapisu.
Odpowiedź:
Przez warunki umowne Zamawiający rozumie warunki określone w załączniku nr 5 w OPZ.

Pytanie 10:
W załączniku nr 7 do SWZ „klauzule Waloryzacyjne” Wykonawca prosi o dodanie zapisu o możliwości 
zmiany wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany cen jednostkowych za świadczenie usług 
pocztowych zatwierdzonych przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej.
Odpowiedź:
Zamawiający zmienia treść ust. 1 w części „Klauzula Waloryzacyjna” i nadaje mu brzmienie: 
„Zamawiający przewiduje możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy w 
tym przypadku zmiany cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia, zmiany cen 
jednostkowych za świadczenie usług pocztowych zatwierdzanych przez Prezesa Urzędu Komunikacji 
Elektronicznej z tym zastrzeżeniem, że:...”.

Zamawiający informuje iż powyższe odpowiedzi należy traktować jako wyjaśnienie treści SWZ.
Terminy składania i otwarcia ofert, oraz termin związania ofertą pozostają bez zmian.

Rektor
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie

Prof. dr hab. Michał Zasada

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym


		2023-01-09T13:55:12+0000
	Michał Jerzy Zasada




